
 令和２年(2020 年)３月吉日  

ご来賓のみなさま 

豊中市立少路小学校  

校長  沖野 勝則  

 

 

卒業式の開催方式の変更について 

 

 

ようやく春らしくなってまいりました。皆様におかれましては、益々ご清祥のこと

とお慶び申し上げます。 

平素は、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

さて、令和元年度（２０１９年度）第４５回卒業式の開催にあたり、文部科学省か

らの通知に基づき、豊中市教育委員会より感染拡大の防止の措置をとるとともに、参

加人数を最小限とし参加人数を抑え、式典内容を精選し式典全体の時間を縮小するな

ど、開催方式を変更するよう指示を受けました。本校ではこの指示を受け、卒業式を

卒業生とその保護者、教職員のみで、一部内容を割愛し、実施することといたしまし

た。 

つきましては、ご来賓のみなさまには、ご臨席をお願いしながら、大変失礼な仕儀

となりましたことをお詫びいたしますとともに、ご理解賜りますようよろしくお願い

いたします。 

なお、入学式については、改めてご連絡をさせていただきます。 

 


